Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов

МО «Чойский район»

Р Е Ш Е Н И Е

 Россия Федерациязы

Алтай  Республика

Чойаймагынынг
ДепутаттарСоведи

Ч Е Ч И М

         03 ноября 2023 г.                   с. Чоя                           № 2-2

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чойский район» Республики Алтай

В соответствии с  пунктом 37 части 1 статьи 15,  пунктом 6 части 1 статьи
44,  статьей 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чойский
район» принятого решением  Совета депутатов муниципального образования
«Чойский район» от  02 марта 2018 года № 27-2, Совет депутатов
муниципального образования «Чойский район»

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав муниципального образования «Чойский район»
Республики Алтай, принятого решением Совета депутатов муниципального
образования «Чойский район» № 27-2 от 02 марта 2018 года следующие
изменения:
 - часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
 «41) осуществление выявления объектов накопленного вреда
окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района.»;

 - часть 7 и 8 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой
статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного
самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования
(обнародования).

Официальным опубликованием муниципального правового акта или
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном
издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

consultantplus://offline/ref=7D49B2EB5AD607AB2C085CA695A88B7A94D6770A0838E763BC434E89109E1AD24282CE5E1DEB437B163697FD73AEAFE3E616E56EFAB1220BuBtAE

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также
использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного
текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании
объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании
могут не приводиться.

8. Официальным опубликованием муниципального правового акта
муниципального района или соглашения, заключѐнного между органами
местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в
периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном районе,
определѐнном в качестве источника официального опубликования
муниципальных правовых актов муниципального района.
 Источником официального опубликования муниципальных правовых
актов муниципального района является периодическое печатное издание
«Информационный вестник».

Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию)
муниципальные правовые акты размещаются на официальном сайте
администрации муниципального образования «Чойский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «чойский-

район.рф».».
2. Главе муниципального образования «Чойский район» Русских И.А.:
-  в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», представить настоящее решение на государственную
регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Алтай;

- обнародовать (опубликовать) настоящее Решение после его
государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
обнародования (опубликования) после государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования
  муниципального образования                                 «Чойский район»
           «Чойский район»

____________________                                                  ____________________

       З.Ф. Колосов                                                                  И.А. Русских

http://чойский-район.рф/
http://чойский-район.рф/